
2024年（令和 6年）7月 1日 

ESRI ジャパン株式会社 

ArcGIS ライセンス体系ならびに製品の変更に関するお知らせ 

日頃、弊社の ArcGIS製品、サービスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

2024 年 7 月以降に販売をする ArcGIS 製品につきまして、ライセンス体系ならびに製品の変更を実施さ

せていただきます。 

米国 Esri社が提供するライセンスの体系が変更され、それに伴い製品名称ならびに製品価格の変更が

アナウンスされました。

また、データ製品のデータベンダーによる価格変更に伴い一部価格を変更致しました。 

今後もお客様のご要望にお応えできるよう、価値ある商品・サービスの提供に努めてまいりますので、何

卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

[ライセンス体系ならびに製品の変更について]

2024年 7月以降、順次変更を行ってまいります。 

[主な対象製品・サービス] 

・ArcGIS Online 及び ArcGIS Enterpriseユーザータイプ

・ArcGIS Developer Subscription

・Feature Analyst / LIDAR Analyst

・ArcGIS Geo Suite

※詳細は弊社問い合わせ窓口および販売代理店のご担当者様へお問い合わせください。

・ESRIジャパンお問い合わせ窓口 <gisinfo@esrij.com>


